Министерство образования и науки Российской Федерации
Администрация города Иркутска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Иркутска средняя общеобразовательная школа № 72

(МБОУ г. Иркутска СОШ № 72
664011, г. Иркутск, ул. Рабочая, 21 (Правобережный округ)

тел. /факс:24-37-72, E-mail: inou sosh72@mail.ru
ОКПО 46702144, ОГРН 1023801014533, ИНН/КПП 3808047767/380801001

ПРИКАЗ

Об организации дистанционного
образовательного процесса

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия участников
образовательных отношений, реализации основных образовательных программ, выполнения
учебного плана на 2019-2020 учебный год, эффективного функционирования
образовательной организации, в соответствии с Указом Президента РФ «О мерах по
обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории
Российской Федерации в связи с распространением, новой коронавирусной инфекции
(COVID-19)» от 02.04.2020 г. № 239, на основании распоряжения министерства образования
Иркутской области от 03 апреля 2020 года № 293-мр «Об организации обучения в
образовательных организациях, расположенных на территории Иркутской области в период
с 6 по 30 апреля 2020 года», руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 06 апреля 2020 года дистанционный образовательный процесс.
2. Утвердить Положение о дистанционном обучении в МБОУ г. Иркутска СОШ № 72
(приложение 1).
3. Всем педагогическим работникам изучить Положение в срок до 05.04.2020 г.
4. Назначить координатором дистанционного обучения заместителя директора по ИКТ
Дихтяр Т.И.
5. Классным руководителям 1-11 классов информировать обучающихся и родителей о
режиме обучения с 06.04.2020 г.
6. Учителям -  предметникам, учителям начальных классов:

6.1. При переходе на обучение с использованием дистанционных образовательных
технологий внести изменения в календарно -  тематическое планирование рабочих
программ.

6.2. Нести персональную ответственность за качество, уровень сложности
предоставления учебного материала обучающимся, перешедшим на данную форму

« .■$» 2020 года №

mailto:sosh72@mail.ru